ACTA DE ADMISIBILIDAD DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
CONCURSO PUBLICO N° 02-2024-INPE/21

CONTRATACION DE SERVICIO DE ALIMENTACION PARA

NTERNOS(AS),

NINOS(AS), PERSONAL DE SEGURIDAD Y SALUD QUE LABORA (24 X 48) EN LOS

ESTABLECIMIENTOS PENITENCIARIOS DE IQUITOS MUJERES
CHACHAPQOYAS, BAGUA GRANDE.

Siendo las 14:30 horas del dia miércoles 14 de agosto del 2024, er
de Logistica de la Oficina Regional Nor Oriente - INPE, sito en Jr.

IQUITOS MUJERES,

la Oficina del Equipo
Gregorio Delgado N°

450 - Tarapoto — San Martin — San Martin, se retnen los miembros del Comité de
Seleccion designados por Resolucion Directoral N° 101-2024-INPE/ORNOSM  del
20/06/2024, para cumplir con la etapa de apertura electrénica de ofertas procedimiento de

seleccion Concurso Publico N° 02-2024-INPE/21.

El presidente del Comité de Seleccién da por iniciado la sesion,
quorum respectivo. Acto seguido se procede a dar lectura el reg
conforme al orden en el que se registraron, siendo el siguiente:

luego de verificar el
istro de participantes,

Tino Fecha de
Nro. 1 RUC/Codigo Nombre o Razén Social registro en el Estado
proveedor S
procedimiento
Proveedor con 20p4-07-12
1 |RUC 10406237716 [BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 00:08:34.0 Valido
| s
Proveedor con 20p4-07-03
2 |RUC 10433215716 |CORREA RUIZ NIXON 05:28:57.0 Valido
Proveedor con 20p24-07-23
3 |RUC 20561369837 |[ALIMENTOS DICAL S A C 15.17.13.0 Valido
L=
Proveedor con 20p4-08-10
4 |RUC 20600396049 |INVERSIONES ROALSA S.A.C. 19.28.45.0 Valido
I
Proveedor con VASQUEZ MULTISERVICIOS COMERCIO Y 20p4-07-16
5 |RUC 20600969073 [CONSTRUCCION E.IL.R.L. 19:38.52.0 Valido
Lty
Proveedor con 20p4-07-04
6 |RUC 20601886520 [FARO CONSTRUCTORES E.I.R.L. 09:28:33.0 Valido
Proveedor con 20p4-07-09
7 |RUC 20604352593 | CONSTRUC SERVICE HA & MI E | R.L, 10:20:57.0 Véljgo_
Proveedor con 20P4-08-11
8 [RUC 20604732043 |[EIC INVERSIONES EIRL 21128:55.0 Valido
2=
Proveedor con 20P4-07-08
9 [RUC 20605714278 |[HUMAGU E.IL.R.L 19.34:35 0 Valido
4
Proveedor con 20p4-08-08
10 [RUC 20807058785 DMV NEGOCIACIONES E IR L 12/25:44 0 Valido
B el
Proveedor con 20p4-07-03
11 |RUC 20607099406 |EMPRESA DE ALIMENTOS XMS SAC 00:28:24.0 Valido
Proveedor con 2024-07-16
12 |RUC 20608728237 |COALI 365 E.I.R.L 2111420 Valido
PR
Proveedor con 2024-08-09
13 [RUC 20612939439 |FOUR STARTS E LR.L 16;30:35.0 Valido

Fuente: Portal SEACE




Por consiguiente se procede a verificar quienes de los participantes r

egistrados cumplieron

con presentar su oferta a través del portal del SEACE en la |fecha indicada en el

cronograma del procedimiento de seleccion, con el siguiente resultad

1. CONSORCIO LORETO, CON RUC: 20604732043.

0:

2. CONSTRUC SERVICE HA & MI E.I.R.L., CON RUC: 20604352593.

3. CONSORCIO AMAZONAS, CON RUC: 20612939439,

Se deja constancia que cumplieron con presentar oferta en la |fecha indicada en el
cronograma del procedimiento de seleccion, procediéndose a la verificacion de

cumplimiento de los términos de referencia y presentacion d
obligatoria, obteniendo el siguiente resultado:

ADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS

e la documentacion

ITEM N° 01 - PROVISION DE ALIMENTOS EN EL E.P. DE IQUITOS MUJERES - E.P.

IQUITOS VARONES
Valor Estimado: S/ 3, 466,766.35 incluido IGV.

Los postores que se presentaron al ITEM N° 01, son los siguientes:

» CONSORCIO LORETO
~ CONSTRUC SERVICE HA & MI E.I.R.L.




ITEM 01
PROVISION DE ALIMENTOS EN EL E.P. DE IQUITOS MUJERES - E.P. I(

QUITOS VARONES

DOCUMENTACION DE PRESENTACION

N°® CONSORCIO L
OBLIGATORIA e

CONSTRUC SERVICE
HA & MI E.I.R.L.

servicio (Anexo 4)

1 RNP Y HABILITACION CONFORME | CONFORME
2 |Declaracién Jurada de datos del Postor (Anexo 1) PRESENTA PRESENTA
; Documento que acredite la representacion de
3 . [ PRESENTA PRESENTA
quien suscribe la Oferta
Declaracion lJurada de acuerdo al literal b) del
4 i PRESENTA PRESENTA
articulo 52 del reglamento (Anexo 2)
Declaracion Jurada de cumplimiento de los
Terminos de Referencia contenidos en el numeral
5] . PRESENTA PRESENTA *
3.1 del Capitulo Ill de la presente secccién (Anexo
3)
X Declaracion Jurada de plazo de prestacion de
6 PRESENTA PRESENTA *

Promesa de Consorcio con firmas legalizadas, de
ser el caso, en la que consigne los integrantes, el
representatnte comun, el domicilio comin y las
7 |obligaciones a las que se compromete cada uno de PRESENTA

los integrantes del Consorcio asi como el

porcentaje equivalente a dichas obligaciones

NO CORRESPONDE

(Anexo 5)
8 El precio de la oferta en soles (Anexo 6) S/ 3,454,177.50 PRESENTA *
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA
Declaracion Jurada de cumplimiento de
9 condiciones para la aplicacion de la Exoneracion PRESENTA PRESENTA
del IGV (Anexo N° 7)
RESULTADO DE LA ADMISIBILIDAD DE LA OFERTA ADMITIDO NO ADMITIDO

* De conformidad con las Bases Integradas, Contenido de las ofert

as, se solicita para la

admision de oferta la respectiva presentacion de los Anexos adjuntos a las bases

integradas, por lo que, dentro de cada Anexo detalla sobre las in
cuenta a fin de realizar una correcta presentacion al momento d

dicaciones a tener en
e subir su oferta, sin

embargo, el Postor CONSTRUC SERVICE HA & MI E.LR.L., presenta su Anexo N°03 de
forma deficiente, toda vez que, el objeto que enuncia en dicho anexo no ccincide con el

objeto de la convocatoria del proceso CP-02-2024-INPE/21-1, por
N°04 vinculado a la declaracion jurada del plazo de presentacién d

otro lado, su Anexo
el servicio lo presenta

indicande un plazo de ejecucion de setecientos treinta dias calendarios, existiendo de tal
manera discrepancia con lo solicitado segun las bases integradas, el cual seria de

trescientos sesenta y cinco dias calendarios, asimismo, presenta su
duplicada y con incongruencias en los montos de cantidad y precio
oferta queda NO ADMITIDA para el ltem 1.

Anexo N°06 de forma
unitario ,por lo que su

Cabe hacer mencion que, las observaciones indicadas no corresponden a subsanacion
alguna, todo ello, teniendo en cuenta lo establecido en el articulo 60 del Reglamento de la

Ley de Contrataciones del Estado.




ITEM N° 02 - PROVISION DE ALIMENTOS EN EL E.P. DE CHACHAPOYAS - E.P.
BAGUA GRANDE

Valor Estimado: S/ 2, 914,181.90 Incluido IGV.,

Los postores que se presentaron al ITEM N° 02, son los siguientes:

~ CONSORCIO AMAZONAS

ITEM 02

PROVISION DE ALIMENTOS EN EL E.P. DE CHACHAPOYAS - E.P. BAGUA GRANDE

CONSORCIO
N°® DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA T
AMAZONAS
1 |RNP Y HABILITACION CONFORME
2 |Declaracion Jurada de datos del Postor (Anexo 1) PRESENTA
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la
3 PRESENTA
Oferta
Declaracion Jurada de acuerdo al literal b) del articulo 52 del
4 PRESENTA
reglamento (Anexo 2)
Declaracion Jurada de cumplimiento de los Terminos de
5 Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la PRESENTA
presente secccion (Anexo 3)
Declaracion Jurada de plazo d stacion de servicio (Anex
" racion Jura plazo de pre ion de io (Anexo SAlEEn
4)
Promesa de Consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en
la que consigne los integrantes, el representatnte comun, el |
# domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete PRESENTA
cada uno de los integrantes del Consorcio asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones (Anexo 5)
8 El precio de la oferta en soles (Anexo 6) 5/ 2,801,166.00
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA
g Declaracion Jurada de cumplimiento de condiciones para la PRESENTA
aplicacion de la Exoneracion del IGV (Anexa N° 7)
RESULTADO DE LA ADMISIBILIDAD DE LA OFERTA ADMITIDO

|



El Comité de Seleccién en pleno procede a la Evaluacion de Ofertas

de conformidad a las

Bases Integradas, y el Texto Unico Ordenado de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones

del Estado y su Reglamento, con el siguiente resultado, que se detall

EVALUACION DE LAS OFERTAS

ITEM N° 01 - PROVISION DE ALIMENTOS EN EL E.P. DE IQ

IQUITOS MUJERES

Valor Estimado incluido IGV

S/ 3,466,766.35

| 2 i
a a continuacion:;

UITOS VARONES -

FACTORES DE EVALUACION
N POSTORES ik i 1 TR —
. i Prelacion
Precio S/ Puntaje
1 |CONSORCIO LORETO 3,454,177.50 100.00 1:0 Ninguna

ITEM N° 02 - PROVISION DE ALIMENTOS EN EL E.P. DE CH

BAGUA GRANDE

Valor Estimado incluido IGV

5/2,914,181.90

ACHAPOYAS - E.P.

Ne POSTORES R Ordle”_de Observaciones
Precio S/ Puntaje Prelasion
1 |CONSORCIO AMAZONAS 2.901,166.00 100.00 10 Ninguna
I / ) \
L 5




El Comité de Seleccion en pleno procede a la calificacion de oferta
las Bases Integradas, el Texto Unico Ordenado de la Ley N° 30225,
del Estado y su Reglamento, con el siguiente resultado, que se detal

CALIFICACION DE LAS OFERTAS

ITEM N° 01 - PROVISION DE ALIMENTOS EN EL E.P. DE IQ
IQUITOS MUJERES

Valor Estimado incluido IGY
513,466,766.35

s de conformidad con
ey de Contrataciones
a a continuacion:

WWITOS VARONES -

. EXPERIENCA DEL.
FORMACION ACADEMICA) EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE POSTOR S/
5,500,000.00
ORDEN DE
N* POSTORES PRECIO PUNTAJE PRELACION {01) nutricionista o (01) Nutricionista o | Resultado
ingeniero en industrias Ingeniero en (01) Representante g . |
alimentarias, titulado y Industrias responsable (H)Eoeinaroerchdt Maritos! |
colegiado Alimentarias |
E.P IQUITOS VARONES [E.P. IQUITOS E.P. IQUITOS E P 1QUITOS
z CUMPLE VARONES: CUMPLE |VAROMES: CUMPLE | |[VARONES CUMPLE 2 "
T ; oy
1 |CONSORCIO LORETO 346447750 | 10000 10 EP. [QUITOS MUERES. |EP. 1QUTOS EP 1QUTOS EP 1QUTOS | 6,696 507 31! ADJUDICATARIO
CUMPLE MUJERES: CUMPLE  [MUJERES CUMPLE | MUJERES: CUMPLE | |
s | |
ITEM N° 02 - PROVISION DE ALIMENTOS EN EL E.P. DE CHACHAPOYAS - E.P.
BAGUA GRANDE
Valor Estimado incluide IGY
- 512,914,181.90 AURNEEN B e e s olen sl A A N e e S
EXPERIENCA DEL
FORMACION ACADEMICA EXPERIENCIA DEL PERSONAL|CLAVE POSTOR S/
| 4,500,000.00
| s ORDEN DE
N POSTORES PRECIO | PUNTAJE | oo acion|  (O7) nutricionista o | (01) Nutricionista o ResRuUs
|n:qen|ero-en n:ldustnas IngEnler? en (01) Representante o (01) Cociniero o chef Mento §
alimentarias, titulado y Industrias responsable
colegiado Alimentarias
E.P. CHACHAPOYAS: E P. CHACHAPQYAS: P, e
CUMPLE ' CUMPLE " |CHACHAPOYAS: CHACHAPQOYAS |
1 B 6,896,607 31| ADJUDICATARIO |
1 |CONSORCIO AMAZONAS | 2.901,166.00 | 100.00 10 EP BAGUA GRANDE E P BAGUA GRANDE: EILME;ZUA EUPM B;EGUA 6. [
CUMPLE CUMPLE |

GRANDE: CUMPLE

GRANDE: CUMPLE




ADJUDICACION DE LA BUENA PRO

A continuacion, el comité de Seleccion procede a adjudicar la bueng pro, con el siguiente
resultado:

: - PRECIO DE LA
ITEM / DESCRIPCION DEL SERVICIO POSTOR ADJUDICADO OFERTAEN S/
'item 1 — PROVISION DE ALIMENTOS | CONSORCIO LDRETO,
| INTEGRADO POR EIC 3,454 177.50
EN EL EP. DE IQUITOS VARONES - |
i He s NVERSIONES E.IR.L - GRUPO
R ) . |FABRIARIEIRL. | | 1 §
N ] CONSORCIO AMAZONAS,
\item 2 — PROVISION DE ALIMENTOS | INTEGRADG POR EIC b e
'EN EL E.P. DE CHACHAPOYAS — E.P.|INVERSIONES EIRL - FOUR ,901,166.
| BAGUA GRANDE STARTS EIR.L. = GRUPO
' 4 FABRIARIELR.L. B _ . |

Finalmente se procedié a la lectura del acta, no habiendo observacion alguna, los
presentes procedieron a suscribirla en sefial de conformidad y no teniendo nada mas que
tratar, se levantd la reunién siendo las 16:30 horas del miércoles 14 de agosto del 2024.

r

( (/\«7 @ g R,
Pedrc\d. Puyen Iberico 1er. Renzzo Vasquez Coral  Vicente Portocarréro Collazos —
1do. Miembro Presidente 2do. Miembro suplente




